
31Campinas, terça-feira, 24 de maio de 2022 Diário Oficial do Município de Campinas

lheria, solda e afins (Lote 1). Valor total: R$ 29.408,99 - Prazo: 06 (seis) meses, con-
tados a partir da data da publicação do extrato no Diário Oficial do Município - Data 
de assinatura: 19/05/2022.

Contrato nº 025/2022 - Protocolo SEI EMDEC nº 2021.00002559-15 - Pregão Eletrô-
nico nº 011/2022 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada: INTERTUBO IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 03.015.231/0001-67. Objeto: forneci-
mento de materiais para serralheria, solda e afins (Lote 2). Valor total: R$ 83.000,00 
- Prazo: 06 (seis) meses, contados a partir da data da publicação do extrato no Diário 
Oficial do Município - Data de assinatura: 19/05/2022.

Contrato nº 026/2022 - Protocolo SEI EMDEC nº 2021.00002559-15 - Pregão Ele-
trônico nº 011/2022 - Contratante: EMDEC S/A - Contratada: EMPRAFA COMER-
CIAL LTDA - CNPJ: 08.905.342/0001-62. Objeto: fornecimento de materiais para 
serralheria, solda e afins (Lotes 3 e 4). Valor total: R$ 214.998,50 - Prazo: 06 (seis) 
meses, contados a partir da data da publicação do extrato no Diário Oficial do Muni-
cípio - Data de assinatura: 19/05/2022.

DIVISÃO DE COMPRAS

COMUNICADO
Considerando as justificativas apresentadas pela Autorizada SOCICAM ADMINIS-
TRAÇÃO PROJETOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, com fundamento na disposi-
ção contida no item 10.1 do edital de Chamamento Público n. 001/2022, fica prorro-
gado por mais 30 (trinta) dias úteis, totalizando 90 (noventa) dias úteis, contados da 
publicação da Autorização. Publique-se. Em: 13/05/2022

COMISSÃO TÉCNICA DE AVALIAÇÃO MPIP 001/2022

AVISO DE CONCURSO ARTÍSTICO
A Empresa Municipal de Desenvolvimento de Campinas S/A comunica que se en-
contra aberto o Concurso, protocolo SEI EMDEC. 2022.00002382-39, referente à 
realização de concurso artístico para Premiação do “melhor conteúdo artístico” para 
o 1ºPrêmio “Boas Práticas na Mobilidade Urbana em Campinas”.O Edital poderá ser 
obtido através de download do site da EMDEC no endereço www.emdec.com.br (cli-
cando no link “Licitações” e em seguida “Agenda de Licitações”). Em: 23/05/2022. 

DIVISÃO DE COMPRAS

FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA
MATA SANTA GENEBRA - FJPO

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/2022 FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA - FJPO
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

ESTÁGIO EM ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS
CLASS. NOME CURSO DATA DE NASCIMENTO DATA DE INSCRIÇÃO TOTAL

1 GUILHERME RODRIGUES PAES DE BARROS ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 31/05/1993 02/05/2022 11:59 110
2 LUCIANO BRUNO GALLI HONIGMANN ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 06/05/1988 29/04/2022 09:25 100
3 CAROLINE DOS SANTOS GOUVEIA ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 20/06/2002 19/04/2022 11:03 100
4 VANESSA DE SOUZA FERREIRA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 27/08/1993 18/04/2022 09:48 90
5 ADJEANE ALMEIDA ALVES ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 31/03/1991 02/05/2022 13:16 60
6 LAIS INGRID NOGUEIRA DE SANTANA ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 24/01/1995 27/04/2022 12:22 60
7 VANESSA ALESSANDRA E COSTA MOUTINHO ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS 03/01/1995 25/04/2022 17:16 50

ESTÁGIO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CLASS. NOME CURSO DATA DE NASCIMENTO DATA DE INSCRIÇÃO TOTAL

1 JULIANA DI BEO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 14/01/1997 18/04/2022 15:20 160
2 ELIEZER MACHADO DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 11/12/1998 25/04/2022 13:53 160
3 YNGRID ALMEIDA DO NASCIMENTO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 31/05/1999 05/05/2022 11:05 160
4 MARIA EDUARDA GONÇALVES SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 27/03/2002 02/05/2022 22:26 150
5 VÍTOR OLIVEIRA LEVANTEZA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 03/02/2000 03/05/2022 12:02 140
6 ISABELA MENDELEH CARLOS DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 08/12/1987 30/04/2022 11:37 130
7 GUSTAVO DE OLIVEIRA LOPES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 23/09/1999 18/04/2022 15:33 130
8 REBECCA CRISTINA DIAS DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 21/01/2000 04/05/2022 14:18 130
9 GABRIEL PRUDENCIO SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 02/03/2003 26/04/2022 16:59 130

10 BRUNA SILVEIRA RIZZI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 31/08/1993 19/04/2022 23:23 120
11 BEATRIZ PAULUCCI FERREIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 04/09/1998 27/04/2022 21:03 120
12 GUILHERME ANTONIO MENEZES CEREÇO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 10/03/1999 18/04/2022 13:17 120
13 SOPHIA PIVATTO SERRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 22/05/2000 01/05/2022 18:20 120
14 GABRIELA SOUZA DE QUEIROZ CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 31/05/2000 18/04/2022 13:50 120
15 ALAIN GEORGE SILVESTRE E SOUZA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 08/04/2001 26/04/2022 01:53 120
16 ADRYAN APARECIDO RODRIGUES LICORI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 10/05/2001 18/04/2022 17:01 120
17 DIULIANA ROBERTA PERINI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 03/01/2002 03/05/2022 14:02 120
18 MARIA JULIA MUZETTI BUTOLO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 17/11/1997 18/04/2022 21:56 110
19 THIAGO ANDRÉ SOUZA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 19/10/1999 25/04/2022 15:18 110
20 LETÍCIA GUEDES CORDEIRO DE CARVALHO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 18/04/2000 25/04/2022 21:38 110
21 ISABELLA VALOCINI LOURENÇO MENDES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 15/09/2001 02/05/2022 13:03 110
22 LIGIA DE ANDRADE SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 26/08/2001 19/04/2022 15:01 100
23 VINÍCIUS FRANCO DE FREITAS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 23/04/1998 22/04/2022 00:56 90
24 ROQUE SILVA DOS SANTOS JUNIOR CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 22/07/1999 29/04/2022 19:06 90
25 GUTYERRES BATISTA SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 21/01/2000 25/04/2022 18:18 90
26 WENDELL DAVI DOS SANTOS MARTINS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 13/06/2000 26/04/2022 21:03 90
27 NÚBIA YUMI NAKAYAMA DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 22/12/1998 18/04/2022 21:36 80
28 VITÓRIA HELENA RIBEIRO DE MORAES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 30/08/2002 25/04/2022 17:05 80
29 YAGO GARCIA DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 17/04/1992 21/04/2022 12:25 70
30 MARCOS DE JESUS SANTOS DAMIANO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 12/03/2003 29/04/2022 17:12 70
31 RAFAEL BELTRAME DE SOUZA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 02/06/1989 26/04/2022 21:04 60
32 ANA SOFIA DE AZEVEDO SERTORI CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 24/03/1991 25/04/2022 22:05 60

ESTÁGIO EM DIREITO
CLASS. NOME CURSO DATA DE NASCIMENTO DATA DE INSCRIÇÃO TOTAL

1 ESTELA PRONE DIREITO 24/11/1997 25/04/2022 14:22 140
2 ANA LUCIA NITOLO DIREITO 03/07/1981 18/04/2022 14:06 130
3 MARIA DÁRIA DE MORAES MUNUERA DIREITO 09/12/2003 02/05/2022 12:34 120
4 ILANA CAROLINE RODRIGUES CAUZZO DIREITO 19/04/1999 27/04/2022 11:09 110
5 ANA PAULA BRAGA DIREITO 25/07/1999 03/05/2022 08:47 110
6 HENRIQUE GABRIEL MARTINS DE ALMEIDA DIREITO 02/03/2000 26/04/2022 14:01 110
7 LAURA ANDRADE SANTOS DIREITO 31/05/2003 25/04/2022 16:35 110
8 NATASHA DE OLIVEIRA SANTOS DIREITO 12/07/1989 02/05/2022 12:24 100
9 MATHEUS DANTAS MARTINS DIREITO 10/02/1996 02/05/2022 11:58 100
10 ISABELLA VICTORIA PRADO BARROS DIREITO 12/10/1999 25/04/2022 20:19 100
11 HELBER DE ALMEIDA SILVA DIREITO 16/07/1986 25/04/2022 20:01 90
12 ANA CAROLINA DUTRA BARBOSA DIREITO 10/11/2001 25/04/2022 13:54 90
13 LAIS RIBEIRO DE MORAES DIREITO 04/02/2002 26/04/2022 16:03 90
14 CAIO COSME MINGOTO DIREITO 04/03/2002 27/04/2022 20:36 90
15 BARBARA GARUTTI GONÇALVES DIREITO 29/12/2003 25/04/2022 09:52 90

Fundacao
Realce



32 Campinas, terça-feira, 24 de maio de 2022Diário Oficial do Município de Campinas

16 EMILLY DE MENEZES LOPES DIREITO 29/01/2004 25/04/2022 11:19 90
17 LEIDE CHEILA DOS SANTOS BORTOLUZZI DIREITO 02/03/1992 19/04/2022 13:24 60
18 MANNUELA LUÍZA INÁCIO GOMES DA SILVA DIREITO 24/07/2003 26/04/2022 18:38 60
19 LORENZO BACCI MARTINELI MASSOLA DIREITO 07/04/2000 29/04/2022 14:47 50
20 BRUNO SOARES MODESTO DIREITO 03/04/1991 26/04/2022 20:51 40

ESTÁGIO EM ENGENHARIA AMBIENTAL
CLASS. NOME CURSO DATA DE NASCIMENTO DATA DE INSCRIÇÃO TOTAL

1 CINTHIA DAMACENO REINALDO ENGENHARIA AMBIENTAL 30/04/1984 29/04/2022 16:06 150
2 MARCELA PEREIRA ALFERES ENGENHARIA AMBIENTAL 10/09/2002 19/04/2022 13:26 150
3 LUCAS TAMIAZZO DO NASCIMENTO ENGENHARIA AMBIENTAL 29/06/1994 19/04/2022 15:08 140
4 NATASHA PADILHA TOMAZ SALVADOR ENGENHARIA AMBIENTAL 06/08/1995 18/04/2022 22:26 140
5 IGOR DOS SANTOS OLIVEIRA ENGENHARIA AMBIENTAL 07/11/1997 18/04/2022 19:29 140
6 LUIZA EDUARDA SANTANA DE SOUZA ENGENHARIA AMBIENTAL 13/10/1997 19/04/2022 13:19 130
7 RAFAELA DE MELO ALVES ENGENHARIA AMBIENTAL 04/03/1999 18/04/2022 12:22 130
8 BRUNA PAULINO RIBEIRO ENGENHARIA AMBIENTAL 11/07/1999 05/05/2022 18:43 130
9 MATHEUS WILLIAM HENRIQUE DE MEDEIROS ENGENHARIA AMBIENTAL 31/01/2000 19/04/2022 15:22 130

10 IASMIM RAMOS DE CARVALHO ENGENHARIA AMBIENTAL 03/02/2002 18/04/2022 18:05 130
11 STEPHANIE TIEMI KATAYOSE ENGENHARIA AMBIENTAL 22/12/1998 20/04/2022 12:20 120
12 DANIEL SILVA VIOLIN ENGENHARIA AMBIENTAL 16/05/1999 19/04/2022 11:28 120
13 FERNANDO RYUITI YONEMURA MATSUBA ENGENHARIA AMBIENTAL 25/07/1994 22/04/2022 10:13 110
14 ANABELLA RIBEIRO ENGENHARIA AMBIENTAL 19/07/2003 03/05/2022 16:15 100
15 CAROLINE SORG ENGENHARIA AMBIENTAL 20/05/1997 18/04/2022 09:06 90

ESTÁGIO EM JORNALISMO
CLASS. NOME CURSO DATA DE NASCIMENTO DATA DE INSCRIÇÃO TOTAL

1 WASHINTON FELIPE TEODORO DA SILVA JORNALISMO 27/11/1995 19/04/2022 14:38 120
2 FÁBIO DESPONTIN JORNALISMO 11/10/2000 21/04/2022 14:34 100
3 JÚLIA RODRIGUES FELIX JORNALISMO 15/04/2003 06/05/2022 01:37 100

Campinas, 23 de maio de 2022
MARCELO BERNARDINO POLIERI

PRESIDENTE INTERINO

REDE MÁRIO GATTI
REDE MÁRIO GATTI

HOMOLOGAÇÃO E DECLARAÇÃO DE ITENS 
DESERTOS E FRACASSADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2022
PROCESSO N° HMMG.2021.00001849-70
OFERTA DE COMPRA N° 824410801002022OC00083
OBJETO: Registro de Preços de medicamentos (água destilada, cloreto de sódio e outros).
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto 
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e nas observações feitas pela Senhora 
Pregoeira e Área Técnica, resolvo:
1) Informar que a Pregoeira declarou DESERTOS os itens 08, 10, 12, 14 e 16 por não 
haver interessados na apresentação de propostas e FRACASSADOS os itens 02, 04, 
06, 09, 11, 18, 20, 22 e 24 por não haver propostas em condições de aceitabilidade.
2) HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 078/2022, bem como ADJUDICAR os 
objetos para a empresas:
- FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, para os itens 01 (R$ 2,40), 03 (R$ 2,40) e 13 
(R$ 2,00) ;
- BAXTER HOSPITALAR LTDA, para os itens 05 (R$ 2,35), 07(R$ 4,27), 15 (R$ 
26,80), 17 (R$ 4,39), 19 (R$ 2,78), 21 (R$ 2,96) e 23 (R$ 3,07) ;
Publique-se na forma da lei.

Campinas, 23 de maio de 2022
SÉRGIO BISOGNI

Diretor-Presidente da Rede Municipal Mário Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar

RATIFICAÇÃO
HMMG.2022.00000671-67
Diante dos elementos constantes no presente protocolado, e à vista das manifestações pre-
cedentes, bem como do parecer da Procuradoria Jurídica doc. 5715712, que não apresenta 
óbices à pretensão,
RATIFICO
1 - A contratação emergencial da empresa Valinhos Medical Center Clínica Médica Ltda, 
CNPJ nº 17.848.098/0001-34, para realização de 01 (um) exame de Ecoendoscopia Diges-
tiva Alta com biópsia de lesão de cabeça de pâncreas para paciente O.C.P.,com fulcro no 
inciso IV artigo 24da Lei Federal nº 8666/93.
2 - A despesa decorrente no valor total de R$ 7.150,00 (sete mil cento e cinquenta reais).

Campinas, 23 de maio de 2022
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO
HMMG.2022.00000031-93
PREGÃO ELETRÔNICO nº 093/2022
OFERTA DE COMPRA - BEC: 824410801002022OC00099
OBJETO: Registro de Preços de materiais para escritório
À vista das informações contidas no presente protocolo, em especial do parecer jurídico 
doc.5720817, que acolho integralmente, e por seus próprios fundamentos, CONHEÇO a 
IMPUGNAÇÃO interposta pela empresa MULTI QUADROS E VIDROS LTDA e, no mé-
rito, NEGO PROVIMENTO. Publique-se.
Os autos do processo estarão com vista franqueada aos interessados, no Hospital Municipal 
Dr. Mário Gatti, localizado na Avenida das Amoreiras, n° 233 - 1º andar do Complexo Ad-
ministrativo, CEP: 13036-225, Parque Itália, em Campinas/SP, nos horários das 08h00 às 
12h00 e das 13h00 às 17h00. Ao Setor de Pregão para prosseguimento.

Campinas, 23 de maio de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº:HMMG.2022.00000187-19. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
061/2022. Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços de linha de monitorização 
invasiva simples com fornecimento de materiais em comodato. Empresa:NET MEDI-

CAL COMÉRCIO DE CORRELATOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP. 
CNPJ: 25.390.019/0001-12. item 01 - R$ 83,00. Prazo: O preço registrado tem validade 
de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços. Data de início: 
20/05/2022.

Campinas, 20 de maio de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo Rede Municipal Dr. Mário Gatti
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

EDITAL DE CHAMADA
O DIRETOR PRESIDENTE DA REDE MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI DE URGÊN-
CIA, EMERGÊNCIA E HOSPITALAR, DR. SÉRGIO BISOGNI, faz saber o (a) servidor 
(a) matrícula nº 1276891, que não tendo sido localizado através de diversos meios de co-
municação, como telefone, e-mail e carta com A.R., encontrando-se em lugar incerto e não 
sabido, fica, através do presente edital, CITADO para apresentar eventual defesa no prazo de 
15 (quinze) dias junto ao processo SEI HMMG.2022.00000181-15, sob pena de revelia, nos 
termos do art. 51 da Resolução n. 01/2022, publicada em 13 de janeiro de 2022.

Campinas, 23 de maio de 2022
DR. SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº:HMMG.2022.00000143-90. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
064/2022. Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços de materiais para labo-
ratório (tubos de coleta e kits laboratoriais). Empresa:MEDICAL CHIZZOLINI LTDA-
-EPP. CNPJ: 25.067.657/0001-05. item 03 - R$ 3,55. Empresa:RELEMA COMERCIO 
DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA-ME. CNPJ: 06.253.379/0001-28. item 
04 - R$ 32,00. Empresa:GUSTAVO AUGUSTO YOSHIDA EIRELI-EPP. CNPJ: 
07.429.534/0001-87. item 05 - R$ 1,00. Empresa:DISTRIBUIDORA FAIANA LTDA-
-EPP. CNPJ: 07.359.456/0001-91. Item 06 - R$ 0,59. item 07 - R$ 0,42. item 09 - R$ 0,44. 
Prazo: O preço registrado tem validade de 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata 
de Registro de Preços. Data de início: 23/05/2022.

Processo Nº:HMMG.2022.00000278-82. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
083/2022. Ata de Registro de Preços. Objeto: Registro de preços para contratação de 
serviço de Certificação Digital para profissionais da Rede Assistencial dentro das es-
pecificações e normas ICP-Brasil, incluindo o fornecimento de certificados digitais do 
tipo A1 para e-CPF. Empresa:Soluti - Soluções em Negócios Inteligentes S/A. CNPJ: 
09.461.647/0001-95. item 01 - R$ 28,40. Prazo: O preço registrado tem validade de 
12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços. Data de início: 
23/05/2022.

Campinas, 23 de maio de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo Rede Municipal Dr. Mário Gatti
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

EXTRATO
TERMO DE ADITAMENTO

Protocolo nº: 144/2019. Modalidade: Convite 06/2019. Objeto: Contratação de 
serviços presenciais de suporte técnico residente, executando manutenção corretiva 
e preventiva na rede interna de telecomunicação, incluído instalações e reparos na 
rede física e configuração de ativos e serviços de telecomunicações digitais. Termo 
de Aditamento: 103/2022. Contratada: IT4TECH COMÉRCIO E PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 09.039.335/0001-98. Aditamento: O Contrato tem 
neste ato sua vigência prorrogada pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir 
da data de 12/07/2022. Valor do Contrato Atualizado: O valor global do contrato 
para a prorrogação supramencionada é de R$ 96.000,00, sendo o valor mensal de R$ 
8.000,00. Assinatura: 18/05/2022.

Protocolo nº: 1926/2018. Modalidade: Pregão Presencial nº: 05/2019. Objeto: Con-
tratação de empresa para prestação de serviços médicos na área de TERAPIA IN-
TENSIVA - ADULTO, com fornecimento de instrumentos, conforme especificações 


